
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Ёдвинская средняя общеобразовательная школа» 

пст Ёдва 

 

Приказ 

От 02.09.2021 г.                                                                  № 01-06/237 
 
О создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений 

 

Руководствуясь Конвенцией о правах ребенка, одобренной Генеральной Ассамблеей ООН 

20.11.1989 г., Конвенцией РФ, принятой всенародным голосованием 12.12.1993 г., 

Трудовым кодексом РФ от 30.12.2001 г. № 197-ФЗ, ч.2 ст.30 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Уставом МОУ «Ёдвинская СОШ», на 

основании Положения о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в МОУ «Ёдвинская СОШ», на основании решения 

Управляющего Совета школы, протокол от 31 августа 2021 г. №1, общего собрания 

трудового коллектива, протокол от 31 августа 2021 г. №1 и в целях разрешения споров 

между участниками образовательного процесса и обеспечения законных прав и интересов 

сторон образовательного процесса, 

приказываю: 

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в следующем составе: 

1.1. от родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся: 

1.1.1. Лопушанская А.И.,  председатель Управляющего совета школы 

1.1.2. Новикова Н.А., представитель родительской общественности школы 

1.2. от работников организации, осуществляющей образовательную деятельность: 

1.2.1. Шмерчук З.А. – учитель русского языка и литературы 

1.2.2. Прядкина Г.М. – социальный педагог 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом РФ и РК «Об 

образовании», Положением комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений. 

3. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров: кабинет 

социального педагога. 

4. Назначить ответственного за ведение и хранение документации комиссии по 

урегулированию споров социального педагога Прядкину Г.М. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                                                                               Слободянюк И.А. 

 

С приказом ознакомлен: 


		2021-09-13T10:28:18+0300
	Слободянюк Ирина Анатольевна




